СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЭЛЭСУН»
КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ ____________________________________________________________
671642, Республика Бурятия, Курумканский район, улус Элэсун, ул. Ленина, д.68, Тел.: 91-1-66

Р Е Ш Е Н И Е  № 13
  от «03» июля 2024 года

«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
 сельское поселение «Элэсун»»

В соответствии с частью 6 статьи 36, пунктом 8 части 1 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Элэсун», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Элэсун» Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Элэсун», принятый решением Совета депутатов от 11.03.2013 №XXXХXI-1 (в редакции Решений от 17.06.2013 № XXXXXV-3, от 12.11.2013 № II-1, от 28.02.2014 №VI-1, от 12.12.2014 №XIII-1, от 12.05.2015 №XVII-1, от 19.02.2016 №XXVI-1, от 25.04.2016 №XXVIII-1, от 20.03.2017 №XXXV-1, от 30 ноября 2017 ХХХХI-1, от 25.01.2018 №ХХХХI-1, от 19.03.2018 № ХХХХVII-1, от 30.05.2018 №ХХХХXI-1, от 22.11.2019 № IV-2, от 05.12.2019 №XVIII-2, от 14.12.2020 №XXXI-1, от 31.05.2021 №XXXIX-1, от 17.12.2021 №XXXXIV-2, от 27.06.2022 №LIV-1, от 11.11.2022  № LIХ-1, от 12.12.2022 №LX-1, от 31.07.2023 № LXX, от 29.12.2023 «V-I) следующее дополнение:

1.1. часть 12 статьи 25 «Статус депутата Совета депутатов поселения, Главы поселения» дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.2. часть 2 статьи 53 «Удаление Главы поселения в отставку» дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.
3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить настоящее решение на государственную регистрацию.
4. В течение 7 дней со дня поступления уведомления о регистрации из Управления Минюста России по Республике Бурятия обнародовать настоящее решение.
5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в Управление Минюста России по Республике Бурятия.

Глава-Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения «Элэсун»:

Галсанова Б.Б.